
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от « 2019

Об утверждении результатов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по истории 

в 2019-2020 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Минобрнауки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252, 
во исполнение приказа департамента образования и молодежной политики администрации 
города от 08.10.2019 № 559-0 «Об организационных мероприятиях по подготовке 
и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 
в 2019-2020 учебном году»,

приказываю:
1 .Утвердить:
1.1 .Рейтинговые списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по истории в 2019-2020 учебном году согласно приложению 1;
1.2.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (протоколы) 

по истории в 2019-2020 учебном году в пунктах проведения всероссийской олимпиады 
школьников согласно приложению 2 (архив).

2.Руководителям: муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций: 
«Средняя общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная 
школа №2» С.Е.Савочкиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным 
изучением отдельных предметов им. И.И.Рынкового» Э.Б.Маслову, «Средняя, 
общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, «Средняя общеобразовательная школа 
№6» 1 .А.Курушиной; муниципальных автономных общеобразовательных организаций: №5 
«Г имназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову 
разместить на официальных сайтах образовательных организаций в установленные сроки 
по итогам проведения предметных олимпиад:

результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (протоколы);
рейтинговые списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников;
работы победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников.
3.МКУ «Центр развития образования» обеспечить техническое сопровождение 

всероссийской олимпиады школьников.
4.Контроль за выполнением настоящего п за собой.

Исполняющий обязанности 
директора департамента

В .Д .Г ер аси м ов а  
9 6 6 5 8 , д о б .5 12 
Рассылка: 
в д ел о  -  I экз.

А.А.Бондаренко



о

Приложение к приказу 
департамента образования и 

молодежной политики

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников на территории города Мегиона в 2019-2020 учебном году

Дата проведения 16.10.2019 
Предмет: История
Количество участников 421 обучающихся

№ Ф.И.О. участника 
(полностью)

Класс Общеобразовательная
организация

Результат
(балл)

%
выполнения

работы

статус участника 
(победитель, 

призер)

Ф.И.О. педагога 
(полностью)

7 класс

1.
Архипов Максим 

Васильевич
76

МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП»

83 92 Победитель
Серебрякова

Надежда
Владимировна

2.
Дудков Владислав 

Сергеевич 76
МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 73 81 Призер
Серебрякова

Надежда
Владимировна

Л
J .

Сафиуллина Раушания 
Рустамовна

7в МБОУ «СОШ №6» 64,0 71,1 призер
Вельма Евгения 

Викторовна

4.
Власова Ульяна 

Максимовна
7 в МБОУ «СОШ №1» 60 66 Призёр

Акулевич Алла 
Анатольевна

5.
Таги-заде Узеир Халид

О Г Л Ы
7г МБОУ «СОШ №2» 58 64 Победитель

Шах герин Денис 
Витальевич

6.
Качанова Вероника 

Артуровна
7в МБОУ «СОШ №1» 54 60 Призёр

Акулевич Алла 
Анатольевна

7.
Герасимова Анастасия 

Ивановна
76

МАОУ №5 
«Гимназия» 53 59 победитель

Евсеева Оксана 
Александровна

8. Михайлюк Елена 7а МАОУ №5 53 59 победитель Евсеева Оксана

\



Анатольевна «Гимназия» Александровна.
д Горбунова Анна 

Сергеевна
7в МБОУ «СОШ №1» 52 57 Призёр

Акулевич Алла 
Анатольевна

10.
Горбачёв Владимир 

Александрович
7в МАОУ №5 

«Гимназия» 52 58 призёр
Темешева 

Вера Васильевна

11.
Бахарева Влада 
Владимировна

7в МБОУ «СОШ №1» 50 55 Призёр
Акулевич Алла 

Анатольевна

12.
Бесперстова Ольга 

Владимировна
76

МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП»

47 ‘ 52 Призер
Серебрякова

Надежда
Владимировна

13.
Одиноких Иван 
Александрович

76
МАОУ №5 

«Г имназия»
46,5 52 призёр

Евсеева Оксана 
Александровна

14. Муллаяров Артём 
Винерович

7а МБОУ «СОШ №4» 46 51 победитель
Орлова Анна 

Владимировна

15. Захаренко Ирина 
Андреевна

7г МБОУ «СОШ №4» 39 43 призер
Орлова Анна 

Владимировна

16. Полищук Евгений 
Александрович

7в МАОУ «СОШ №9» 37 41 Призёр Тихонова Наталья 
Александровна

17.
Мазурец Владислав 

Дмитриевич 7д МБОУ «СОШ №4» 36 40 призер
Орлова Анна 

Владимировна
8 класс

18. Евлампьева Полина 
Вячеславовна

8г МБОУ «СОШ №4» 97 97 Победитель
Сбитнев Никита 

Андреевич

19. Галеев Тимур 
Серикович

8 в МБОУ «СОШ №1» 72 72 Победитель Степанова Наталья 
Михайловна

20. Данильченко Василина 
Васильевна

8 г
МАОУ №5 

«Г имназия»
69 69 победитель

Темешева Вера 
Васильевна

21.
Ведяшкина София 

Сергеевна
8 г МБОУ «СОШ №4» 58 58 Призер

Сбитнев Никита 
Андреевич

22. Лятифова Диана 
Тофиковна

8в МБОУ «СОШ №4» 55 55 Призер
Сбитнев Никита 

Андреевич

23. Ефименко Ксения 
Олеговна

8 г
МАОУ №5 

«Гимназия» 54 54 призер
Темешева Вера 

Васильевна
24. Михайлова Анна 8 в МАОУ №5 53 53 призер Темешева Вера



4
Андреевна «Гимназия»

.... " " ............
Васильевна

25.
Сафаркулиев Мухамед 

Надирович 8 в МБОУ «СОШ №1» 51 51 Призер
Степанова Наталья 

Михайловна

26. Мигаль Каролина 
Юрьевна 8г МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 50 50 Победитель
Казарян Степа 

Арсенович

27. Сайфугдинов Артур 
Рамильевич 86 МБОУ «СОШ №6» 50 50 призер

Жукова Джамиля 
Салимжановна

28.
Петухов Илья 
Николаевич 86

МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 48,5* 48.5 Призер

Носкова Светлана 
Валерьевна

29. Савкина Полина 
Владимировна

8г МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП»

45 45 Призер
Казарян Степа 

Арсенович

30. Сорокин Юрий 
Юрьевич 8а МАОУ «СОШ №9» 42 42

*
Призёр

Тихонова Наталья 
Александровна

31.
Ядуванкин Никита 

Александрович
86 МАОУ «СОШ №9» 41 41 Призёр

Кабанова Наталия 
Геннадиевна

32.
Ганоченко Сергей 

Олегович 8а МБОУ «СОШ №2» 35 35 призер
Шахтерин Денис 

Витальевич
9 класс

33.
Мазанкин Никита 

Николаевич 9в МБОУ «СОШ №4» 76 63 победитель
Копылова Елена 

Николаевна

34.
Мишурин Глеб 

Иванович
9 в

\ •
МБОУ «СОШ №1» 65 51 Призер Степанова Наталья 

Михайловна

35. Киселева Анастасия 
Александровна

9е МАОУ «СОШ №9» 63 52 Победитель Пронина Ирина 
Николаевна

36. Коцур Дарья 
Николаевна 9а МБОУ «СОШ №6» 62 51 призер

Жукова Джамиля 
Салимжановна

37. Стенькина Вероника 
Игоревна

96 МБОУ «СОШ №6» 62 51 призер Жукова Джамиля 
Салимжановна

38. Петрова Юлия 
Сергеевна 96 МБОУ «СОШ №4» 61 51 призер Копылова Елена 

Николаевна

39. Шахнавазова Саида 
Джамбулатовна 9в МБОУ «СОШ №4» 61 51 призер

Копылова Елена 
Николаевна

40.
Воробьева Мария 

Васильевна 9в
МАОУ №5 

«Г имназия» 57 47 призер
Васькина Елена 
Александровна

у
\



5

41. Звездилина Карина 
Денисовна

9в
МАОУ №5 
«Гимназия»

57 47 призер
Васькина Елена 
Александровна

42. Клименкова Арина 
Викторовна

9е МАОУ «СОШ №9»
40 3 J Призёр

.

Пронина Ирина 
Николаевна

10 класс

43.
Галимьянов Данил 

Рашидович
10а МБОУ «СОШ №1» 82 65 Победитель

Юдина Марина 
Юрьевна

44. Андреев Кирилл 
Михайлович 10а МБОУ «СОШ №1» 75 * 58 Призер

Юдина Марина 
Юрьевна

45. Исмагилова Юлия 
Геннадьевна

10 м
МАОУ №5 
«Гимназия»

68 53 победитель
Темешева Вера 

Васильевна

46. Шмыгин Алексей 
Александрович

10а МБОУ «СОШ №1» 66 52 Призер
Юдина Марина 

Юрьевна

47. Могильная Юлия 
Олеговна

106 МАОУ «СОШ №9» 65,1 51 Победитель
Кабанова Наталия 

Геннадиевна

48. Назипова Виктория 
Салаватовна

10а МБОУ «СОШ №4» 65 51 победитель
Сарсимбаева

Валентина
Яковлевна

49. Федосеева Евгения 
Алексеевна

10 г
МАОУ №5 

«Г имназия» 65 51 призер
Темешева Вера 

Васильевна

50.
Сорока Кирилл 

Игоревич
106 МБОУ «СОШ №1» 64 50 Призер

Юдина Марина 
Юрьевна

51.
Поряков Николай 

Сергеевич
106 МБОУ «СОШ №1» 64 50 Призер

Юдина Марина 
Юрьевна

52.
Купальцев Данила 

Сергеевич
1 Ов МАОУ «СОШ №9» 58.7 46 Призёр

Кабанова Наталия 
Геннадиевна

53.
Карагерги Богдан 

Владиславович
10а МБОУ «СОШ №4» 56 43 призер

Сарсимбаева
Валентина
Яковлевна

54. Чернышова Олеся 
Александровна

106 МАОУ «СОШ №9» 53 41 Призёр
Кабанова Наталия 

Геннадиевна

55. Полякова Елена 
Алексеевна

10а МБОУ «СОШ №4» 51 40 призер
Сарсимбаева

Валентина
Яковлевна

ч

\



6

56.
Шрайбер Оксана 

Дмитриевна 10а МБОУ «СОШ №2» 42 о призер
Сухушина
Екатерина

Николаевна
11 класс

57. Кисель Милена 
Александровна 11а МБОУ «СОШ №4» 95 95 победитель Копылова Елена 

Николаевна

58. Овсепян Алек 
Робертович 11 б МБОУ «СОШ №1» 71

•
71 11обедитель Юдина Марина 

Юрьевна

59. Жукова Юлия 
Денисовна 11а МБОУ «СОШ №6» 62,5 62,5 призер

Жукова Джамиля 
Салимжановна

60. Беспалова Юлия 
Константиновна

11а МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 62

62
Победитель Ковальчук Раиса 

Михайловна

61. Круглова Дарья 
Николаевна 11а МБОУ «СОШ №6» 61,5 61,5 призер Жукова Джамиля 

Салимжановна

62. Незнамова Юлия 
Николаевна 116 МАОУ «СОШ №9» 59,5 59,5 Победитель Тенигин Евгений 

Сергеевич

63. Соколовский Ярослав 
Максимович 11а МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 59
59 Призер Ковальчук Раиса 

Михайловна

64. Ихтияров 
Павел Александрович 11 г МАОУ №5 

«Гимназия»
59 59 призёр Васькина Елена 

Александровна

65. Лукманова Элина 
Альфитовна 116 МБОУ «СОШ №1» 56 56 Призер Юдина Марина 

Юрьевна

66. Морозов Александр 
Юрьевич 116 МБОУ «СОШ №4» 56 56 призер Радченко Андрей 

Геннадьевич

67. Мартынова Екатерина 
Сергеевна 11 6 МБОУ «СОШ №1» 53,5 53 Призер Юдина Марина 

Юрьевна

68. Бабина Ксения 
Максимовна

116 МАОУ «СОШ №9» 50,5 50,5 Призёр Тенигин Евгений 
Сергеевич

69. Гришин Григорий 
Алексеевич

У

11 г МАОУ №5 
«Г имназия» 50 50 призёр

Васькина Елена 
Александровна

70. Новичкова Ирина 
Алексеевна 11а МБОУ «СОШ №2» 49 71 Призер

Сухушина
Екатерина

Николаевна

ч

\



7

71. Козленко Алина 
Сергеевна 11а МБОУ «СОШ №2» 48 45 Призер Сухушина

Екатерина
Николаевна

72. Касимов Марат 
Динарович 11а МАОУ «СОШ №9» 42 42 Призёр Тенигин Евгений 

Сергеевич

73. Шарипова Дениза 
Марселевна

11а МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП»

41
41 Призер

Ковальчук Раиса 
Михайловна

74. Зинуров Динислам 
Радомирович 11а МБОУ «СОШ №4» 38 • 38 призер

Копылова Елена 
Николаевна

I


